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PROTOKÓŁ Nr 7/2015 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 23 października 2015 roku, godz.1330  

 
Przewodniczący Komisji           -  Antoni Dzik  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 4 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście ( listy obecności stanowią odpowiednio załączniki 
Nr 1 i Nr 2 do protokołu ). 
Uwag do porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań w 2014 roku na obszarze powiatu przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w 
Radomiu. 
 

2. Zaopiniowanie informacji Delegatury w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Warszawie o stanie środowiska naturalnego w powiecie radomskim za 
2014 rok. 

 
3. Sprawy różne.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji o realizacji 
zadań w 2014 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Radomiu. 
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa Ewa Madejska poinformowała, że Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Radomiu realizuje zadania określone w 
obowiązujących przepisach ustawy o ochronie roślin, ustawy o środkach ochrony roślin, 
ustawy o nasiennictwie, ustawy o rolnictwie ekologicznym, ustawy o organizmach 
genetycznie modyfikowanych oraz aktów wykonawczych do w/w ustaw. 
Kierunki i zakres działań kontrolnych związane są w szczególności z nadzorem nad zdrowiem 
roślin, zapobieganiem zagrożeniom związanym z obrotem i stosowaniem środków ochrony 
roślin, integrowaną produkcją, wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym. 
W zakresie nadzoru prowadzą w dalszym ciągu sygnalizację agrofagów 
niekwarantannowych. To zadanie mają przejąć MODR.  
 Obserwacje i kontrole roślin, produktów roślinnych oraz przedmiotów w celu 
ustalenia występowania i nasilenia organizmów szkodliwych prowadzone były w ciągu 
całego roku kalendarzowego. 
Z kwarantannowych w dalszym ciągu obejmują swoim działaniem ziemniaka 
konsumpcyjnego i sadzeniaka. Pobierają próby na bakteriozę pierścieniową.  
Pobierają w dalszym ciągu pod materiał rozmnożeniowy próby gleby na globoderę i 
smychytrium.  
Bakterioza w dalszym ciągu się rozprzestrzenia, pomimo tego, że rolnicy kupują sadzeniaka. 
Z zakresu stosowania i obrotu środkami ochrony roślin w dalszym ciągu kontrolują 
gospodarstwa z zakresu prowadzenia dokumentacji w związku z nową ustawą o środkach 
ochrony roślin. Rolnik co roku powinien przeprowadzić kalibrację opryskiwacza. 
Opryskiwacz musi być przebadany i rolnik musi być przeszklony zakresie używania 
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opryskiwacza. Zgodnie z rozporządzeniem jeżeli rolnik raz przejdzie szkolenie podstawowe z 
zakresu stosowania środków ochrony roślin to po 5 latach może przejść szkolenie 
uzupełniające.  
 Z zakresu nasiennictwa prowadzą nadal nadzór nad obrotem materiałem siewnym. 
Pobierają próby zbóż, mieszanych traw. Czasami się trafia, że niezgodny jest asortyment 
z tym co jest na etykiecie, to wtedy taki materiał wycofywany jest z obrotu decyzją.      
 
Radny Marek Jarosz zapytał o opryskiwacze. 
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa Ewa Madejska wyjaśniła, że stan się ich poprawia. Jeżeli jakiś opryskiwacz 
jest nieużywany to należy to zgłosić do nich, aby go zdjąć ze stanu. Nowe opryskiwacze mają 
trzyletni certyfikat.     
 
Radny Marek Jarosz zapytał o środki ochrony roślin. Chodzi o bezpieczeństwo stosowania.  
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa Ewa Madejska poinformowała, że odgórnie mają narzucony monitoring 
dwóch, czy trzech sklepów. Nie zdarzyło się, aby środki ochrony roślin nie były zgodne z 
etykietą.  
Dodała, że trzy lata temu była sprawa w sądzie, ponieważ osoba sprowadzała środki ochrony 
roślin z Ukrainy. Została ukarana grzywną w wysokości 650 złotych.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, czy na terenie powiatu radomskiego trafiły się jakieś 
organizmy genetycznie modyfikowane.  
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa Ewa Madejska odpowiedziała, że badali pod tym względem kukurydzę. I 
takich przypadków nie stwierdzono.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, co w przypadku wykrycia jakiejś choroby np. w ziemniakach. 
To co wtedy właściciel z nimi robi.   
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa Ewa Madejska wyjaśniała, że teoretycznie powinien je dać do utylizacji czy 
do zakładów przetwórczych albo zużyć we własnym gospodarstwie.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali 
informację o realizacji zadań w 2014 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie Oddział w Radomiu. Stanowi ona 
załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
   
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie informacji 
Delegatury w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie o 
stanie środowiska naturalnego w powiecie radomskim za 2014 rok. 
 
Pan Ryszard Góralczyk z Delegatury w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Warszawie poinformował, że w stanie środowiska nic się nie 
zmienia. W pewnych elementach środowiska obserwuje się te same tendencje na całym 
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obszarze Polski. Jeżeli weźmiemy pod uwagę stan powietrza to przekroczenia są również i u 
nas.    

Przy omawianiu powietrza trzeba wziąć pod uwagę ozon, który ma wpływ na zdrowie 
człowieka jak i kondycję roślin. I on również jest powyżej normy. W 2014 roku były 
monitorowane trzy rzeki. Na wysokości Sowa była monitorowana Radomka. Stan w wielu 
zakresach jak ocena biologiczna, ocena hydromorfologiczna, stan ekologiczny, stan 
fizykochemiczny Radomki w tym miejscu jest bardzo dobry lub co najmniej dobry. Dopiero 
stan chemiczny wskazuje na zły stan i ma on wpływ na ocenę ogólną. W stanie chemicznym 
jest problem, chodzi o wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne. Jest to na skutek 
antropogenicznego oddziaływania, czyli spalanie paliw, korzystanie z maszyn, urządzeń, 
emisja przez powietrze, emisja bezpośrednia przez ścieki, wypłukiwanie przez opady.  I tego 
nie unikniemy. Czyli nie środki ochrony roślin są nadużywane.  
Na stan rzeki Pacynki duży wpływ ma zrzut ścieków z oczyszczalni komunalnej w Lesiowie. 
Punkt monitoringowy jest blisko ujścia ale może być on w zasięgu oddziaływania tej 
oczyszczalni. Dlatego w przyszłym roku planują wykonać monitoring badawczy, który by 
potwierdził lub zaprzeczył te wyniki. Ten punkt byłby powyżej Lesiowa, żeby wykluczyć 
wpływ tej oczyszczalni.   

Rzeka Mleczna to jest efekt miasta i ona ma złe oceny. W zakresie oceny biologicznej 
są wartości umiarkowane, fizykochemia i chemia wskazują na zły stan. I stan ogólny jest zły. 
W przypadku monitoringu hałasu, miasto ma mapę akustyczną. Na terenie powiatu większość 
dróg krajowych i wojewódzkich oprócz odcinka Radom – Iłża są mapowane i mają 
monitoringi hałasu wzdłuż dróg. Wyniki nie są za dobre, ale właściciel czy zarządca dróg 
stara się temu w różny sposób przeciwdziałać. Przy drogach krajowych widzimy różnego 
rodzaju ekrany, natomiast wszędzie tam gdzie tego nie było a mapowanie ujawniło to 
negatywne oddziaływanie to będą wykonane plany ochrony środowiska przed hałasem 
wzdłuż tych ciągów komunikacyjnych. Natomiast oni ze swej strony chcą na tym odcinku 
Radom – Iłża w kierunku granicy województwa wykonać pomiary hałasu. W efekcie tego 
planu byłoby mapowanie, czyli określony byłby poziom natężenia dźwięku wzdłuż tej drogi.  

Jeżeli chodzi o oczyszczalnię i ścieki, to w tym zakresie się nic nie zmieniło, ubyła 
tylko jedna oczyszczalnia. Na terenie powiatu nie było jakichś szczególnych awarii czy 
zgłoszeń, interwencji w zakresie zrzutu nielegalnego, czy nieoczyszczonych ścieków.   
 Odpady. Gminy są zobowiązane do osiągnięcia pewnych poziomów utylizacji, czy 
wielkości składowanych grup odpadów. I tu ewidentnie przy odpadach, które ulegają 
biodegradacji trzy gminy muszą osiągnąć odpowiedni poziom, tzn. obniżyć poziom 
składowania odpadów na składowisku, tj. Jedlińsk, Jedlnia – Letnisko i Zakrzew. W 
przypadku Jedlińska i Zakrzewa nie zostało wiele do zrobienia natomiast Jedlnia – Letnisko 
musi popracować nad tym aby obniżyć poziom składowania z 73% do wymaganych 50%.  
 Dodał, że jest już zarys Wojewódzkiego Planu Monitoringu Środowiska na przyszły 
rok. W tej chwili uszczegóławiają ten plan na najbliższy rok. Szczegóły powinny być znane 
na koniec tego roku lub z początkiem przyszłego.  
Na zakończenie stwierdził, że jeżeli radni widzą potrzebę na swoim terenie monitoringu, czy 
badania jakiegoś elementu środowiska to poprosił o zgłaszanie tego, ażeby się upewnić o 
stanie środowiska, czy też zwrócić uwagę na jakiegoś podejrzanego truciciela.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali 
informację Delegatury w Radomiu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 
Warszawie o stanie środowiska naturalnego w powiecie radomskim za 2014 rok. Stanowi ona 
załącznik Nr 4 do protokołu.  
  
 



 4

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji  zamknął 7 posiedzenie  
o godz.14.15. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Antoni Dzik  
 
 
 
 
 
 
 


